



À

Pregoeira Do Município De Crato/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.03.31.1

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 60 (SESENTA) dias, contados da data de sua emissão.

LOTE 4 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PAPEL DE IMPRESSÃO DE ALTO BRILHO TÉRMICO PARA SONY UP-895MD. PAPEL PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRAFIA, EMBALAGEM CONTENDO 10 ROLOS.	CX	50	DARU	R\$ 190,72	oento e noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.536,00	nove mil, quinhentos e trinta e seis reais
2	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 48X20	ROLO	20	DARU	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
3	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 48X30	ROLO	20	DARU	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
4	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 80X30	ROLO	20	DARU	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
5	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 58X30	ROLO	20	DARU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
6	PAPEL PARA ULTRASSOM UPP 110S 110MMX20M	ROLO	10	SONY	R\$ 440,40	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
7	PAPEL PARA VIDEO PRINT SONY MODE UP 897MB (BOBINA)	ROLO	20	SONY	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
TOTAL LOTE 4							R\$ 27.340,00	vinte e sete mil, trezentos e quarenta reais

LOTE 5 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BISTURI ELÉTRICO DE ATE 165W, COM ALARMES, FUNÇÃO BIPOLAR E COM POTENCIA MINIMA DE 50W	UND	2	EMAI	R\$ 16.928,91	dezesseis mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 33.857,82	trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos
TOTAL LOTE 5							R\$ 33.857,82	trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos

LOTE 6 COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PRESERVATIVO FEMININO	UND	2500	BLOWTEX	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 7.675,00	sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais
2	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO	UND	17500	BLOWTEX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE 6							R\$ 26.925,00	vinte e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais

LOTE 7 AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PRESERVATIVO FEMININO	UND	7500	BLOWTEX	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 23.025,00	vinte e três mil e vinte e cinco reais
2	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO	UND	52500	BLOWTEX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 57.750,00	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE 7							R\$ 80.775,00	oitenta mil, setecentos e setenta e cinco reais

LOTE 8 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	UND	200	ELGIN	R\$ 11,88 onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.376,00 dois mil, trezentos e setenta e seis reais
2	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	UND	50	ELGIN	R\$ 39,00 trinta e nove reais	R\$ 1.950,00 mil novecentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE 8						R\$ 4.326,00 quatro mil, trezentos e vinte e seis reais

LOTE 9 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FITA REAGENTE PARA MENSURAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE (ENTRE 20MG/DL A 600MG/DL) DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA ENZIMÁTICA. EMBALAGEM TIPO FRASCO CONTENDO 50 TIRAS; DEVE COMPATÍVEL COM O APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA ACCU-CHECK, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS OU BATERIAS. DEVE CONSTAR DE FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FRASCO	300	ACCUCHEK	R\$ 29,00 vinte e nove reais	R\$ 8.700,00 oito mil e setecentos reais
2	TESTE DE UREASE LIQUIDO CX/50	CX	100	LABTEST	R\$ 19,49 dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.949,00 mil novecentos e quarenta e nove reais
TOTAL LOTE 9						R\$ 10.649,00 dez mil, seiscentos e quarenta e nove reais

LOTE 10 COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; PRODUTO COM VALIDADE.PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA;	PCT	250	MEDSONDA	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 1.250,00 mil duzentos e cinquenta reais
2	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	75	MEDICONE	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais
3	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	75	MEDICONE	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais
4	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	100	MEDICONE	R\$ 15,00 quinze reais	R\$ 1.500,00 mil e quinhentos reais

5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	375	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	375	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	500	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	SONDA FOLEY Nº12. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 12, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	25	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos
9	SONDA FOLEY Nº14. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 14, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	25	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos
10	SONDA FOLEY Nº16. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 16, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	150	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais

11	SONDA FOLEY Nº20. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 20, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	50	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
12	SONDA FOLEY Nº22. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 22, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	100	TOP MED	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
13	SONDA FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12, 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	25	COLOPLAST	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
14	SONDA FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14, 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	25	COLOPLAST	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	SONDA GASTROSTOMIA, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: CERCA DE 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO P. VIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	75	MEDICONE	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PAC COM 10 UNID	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 PAC COM 10 UNID	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PAC COM 10 UNID	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 PAC COM 10 UNID	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	375	MEDSONDA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
21	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	1500	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

22	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	2000	MEDSONDA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
23	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	2000	MEDSONDA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
24	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	1000	MEDSONDA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
25	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	17	MEDSONDA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
26	SONDA URETRAL Nº 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	8	MEDSONDA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
TOTAL LOTE 10							R\$ 36.560,00	trinta e seis mil, quinhentos e sessenta reais

LOTE 11 AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESURA DA SONDA: 6MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESURA DA SONDA: 6MM; PRODUTO COM VALIDADE. PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA;	PCT	750	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais

2	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	225	MEDICONE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
3	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	225	MEDICONE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
4	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12. COM CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE.	UND	300	MEDICONE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	1125	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	1125	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, AMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PACOTE COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; PRODUTO COM VALIDADE.	PCT	1500	MEDSONDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	SONDA FOLEY Nº12. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 12, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	75	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos

9	SONDA FOLEY Nº14. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 14, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	75	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	SONDA FOLEY Nº16. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 16, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	450	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
11	SONDA FOLEY Nº20. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 20, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	150	TOP MED	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
12	SONDA FOLEY Nº22. SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. Nº 22, 2 VIAS, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM, 30-50ML. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. USO ÚNICO.	UND	300	TOP MED	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
13	SONDA FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12, 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	75	COLOPLAST	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
14	SONDA FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14, 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	75	COLOPLAST	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
15	SONDA GASTROSTOMIA, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: CERCA DE 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO P, VIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	225	MEDICONE	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 25.875,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PAC COM 10 UNID	PCT	225	MEDSONDA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 PAC COM 10 UNID	PCT	225	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

18	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PAC COM 10 UNID	PCT	225	MEDSONDA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
19	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PAC COM 10 UNID	PCT	225	MEDSONDA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
20	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	1125	MEDSONDA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
21	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	4500	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
22	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	6000	MEDSONDA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
23	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	6000	MEDSONDA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
24	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	3000	MEDSONDA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
25	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	53	MEDSONDA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais

26	SONDA URETRAL Nº 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REEMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	27	MEDSONDA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 11								R\$	109.696,50	cento e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 12 COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA		VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	AVENTAL , MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL	PACOTE 10 UND	2500	GI	R\$	17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$	44.275,00	quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	2500	DESCARPACK	R\$	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$	15.925,00	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais
3	MASCARA N95 RESPIRATORIA SEM FILTRO, TIPO BICO DE PATO.	UND	5000	NUTRIEX	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
4	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM BASE DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO HIPOALÉRGICA FORMATO ANATÔMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE E COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, GRAMATURA DE 20 GR. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	1250	ANÁPOLIS	R\$	7,00	sete reais	R\$	8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE 12								R\$	76.100,00	setenta e seis mil e cem reais

LOTE 13 AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA		VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	AVENTAL , MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL	PACOTE 10 UND	7500	GI	R\$	17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$	132.825,00	cento e trinta e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
2	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	7500	DESCARPACK	R\$	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$	47.775,00	quarenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais
3	MASCARA N95 RESPIRATORIA SEM FILTRO, TIPO BICO DE PATO.	UND	15000	NUTRIEX	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM BASE DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO HIPOALÉRGICA FORMATO ANATÔMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE E COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, GRAMATURA DE 20 GR. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	3750	ANÁPOLIS	R\$	7,00	sete reais	R\$	26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE 13								R\$	228.300,00	duzentos e vinte e oito mil e trezentos reais

LOTE 14 COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO EM SOLUÇÃO A 2% ACONDICIONADO COM 1LITRO	LITRO	112	PROC9	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.288,00 mil, duzentos e oitenta e oito reais
2	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO : A 3%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	62	PROC9	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 719,20 setecentos e dezenove reais e vinte centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO 5%. USO HOSPITALAR. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	62	PROC9	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 799,80 setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 1 LT	FRASCO	7	DINAMICA	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 637,00 seiscentos e trinta e sete reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	LITRO	3000	ITAJÁ	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 12.420,00 doze mil, quatrocentos e vinte reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LTS.	GALÃO	625	ITAJÁ	R\$ 46,96	quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 29.350,00 vinte e nove mil, trezentos e cinquenta reais
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	2500	FORTSAN	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 29.025,00 vinte e nove mil e vinte e cinco reais
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LTS.	GALÃO	625	ITAJÁ	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 20.375,00 vinte mil, trezentos e setenta e cinco reais
9	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° GL. LÍQUIDO INCOLOR, TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, TEM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	1500	ITAJÁ	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.745,00 oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
10	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500,00 ML	FRASCO 500 ML	1750	ITAJÁ	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 9.625,00 nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO - LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALAR COMPOSTO DE UMA ESTRUTURA MÍNIMA DE 05 ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE E CELULASE (CONFORME RDC 55/2012) QUE FACILITE A AÇÃO DE LIMPEZA E PROTEÇÃO DO INSTRUMENTAL, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME 1000ML, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO	LITRO	75	FORTSAN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.375,00 três mil, trezentos e setenta e cinco reais
12	ETER ETÍLICO 1L	LITRO	31	RIOQUIMICA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.116,00 mil cento e dezesseis reais
13	GEL CONDUTIVO PARA ULTRA-SOM (ECG), FRASCO DE 1KG. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS	CX	15	FORTSAN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 150,00 cento e cinquenta reais
14	LUGOL 2% 1000ML	LITRO	100	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00 nove mil reais
15	LUGOL FORTE 5%1000ML	LITRO	25	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais

16	PVPI DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO DE 1LT	LITRO	150	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
17	PVPI TÓPICO, CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA. FRASCO DE 1LT	LITRO	150	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
18	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, IDEAL PARA O BANHO, LIMPEZA DAS MÃOS, CICATRIZAÇÃO, ALÉM DA ASSEPSIA DE FERIMENTOS. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	LITRO	250	MADREVITA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
19	TINTURA DE IODO 2% FR C/ 1L	LITRO	31	RIOQUIMICA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
20	VASELINA LÍQUIDA (TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO). APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACOTÉCNICO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	15	RIOQUIMICA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
21	VASELINA POMADA, BISNAGA 30G	BISNAGA	37	RIOQUIMICA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
22	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	12	RIOQUIMICA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
23	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	UND	31	PROC9	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
TOTAL LOTE 14							R\$ 147.504,00	cento e quarenta e sete mil, quinhentos e quatro reais

LOTE 15 AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO EM SOLUÇÃO A 2% ACONDICIONADO COM 1LITRO	LITRO	338	PROC9	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.887,00	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais
2	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO A 3%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	188	PROC9	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 2.180,80	dois mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO 5%. USO HOSPITALAR. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	188	PROC9	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.425,20	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 1 LT	FRASCO	23	DINAMICA	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.093,00	dois mil e noventa e três reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	LITRO	9000	ITAJÁ	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 37.260,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LTS.	GALÃO	1875	ITAJÁ	R\$ 46,96	quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 88.050,00	oitenta e oito mil e cinquenta reais
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	7500	FORTSAN	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 87.075,00	oitenta e sete mil e setenta e cinco reais
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LTS.	GALÃO	1875	ITAJÁ	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 61.125,00	sessenta e um mil, cento e vinte e cinco reais
9	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° GL. LÍQUIDO INCOLOR, TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, TEM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	4500	ITAJÁ	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 26.235,00	vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais

10	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500,00 ML	FRASCO 500 ML	5250	ITAJÁ	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 28.875,00	vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais
11	DETERGENTE ENZIMATICO - LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALAR COMPOSTO DE UMA ESTRUTURA MÍNIMA DE 05 ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE E CELULASE (CONFORME RDC 55/2012) QUE FACILITE A AÇÃO DE LIMPEZA E PROTEÇÃO DO INSTRUMENTAL, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME 1000ML, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORES AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO	LITRO	225	FORTSAN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
12	ETER ETILICO 1L	LITRO	94	RIOQUIMICA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
13	GEL CONDUTIVO PARA ULTRA-SOM (ECG), FRASCO DE 1KG. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS	CX	45	FORTSAN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
14	LUGOL 2% 1000ML	LITRO	300	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
15	LUGOL FORTE 5%1000ML	LITRO	75	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
16	PVPI DEGERMANTE, CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO DE 1LT	LITRO	450	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
17	PVPI TÓPICO, CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA. FRASCO DE 1LT	LITRO	450	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
18	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, IDEAL PARA O BANHO, LIMPEZA DAS MÃOS, CICATRIZAÇÃO, ALÉM DA ASSEPSIA DE FERIMENTOS. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	LITRO	750	MADREVITA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
19	TINTURA DE IODO 2% FR C/ 1L	LITRO	94	RIOQUIMICA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
20	VASELINA LÍQUIDA (TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO). APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACOTÉCNICO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	45	RIOQUIMICA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
21	VASELINA POMADA, BISNAGA 30G	BISNAGA	113	RIOQUIMICA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 791,00	setecentos e noventa e um reais
22	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	38	RIOQUIMICA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
23	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	UND	94	PROC9	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.222,00	mil duzentos e vinte e dois reais
TOTAL LOTE 15							R\$ 442.961,00	quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e um reais

LOTE 16 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ALLIS, COMPRIMENTO: 18 CM	UND	35	ABC	R\$ 77,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais

2	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ALLIS, COMPRIMENTO: 19 CM	UND	10	ABC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 16 CM	UND	10	ABC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
4	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA	UND	10	ABC	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
5	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO	UND	10	ABC	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO	UND	35	ABC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
7	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, TIPO PONTA: PONTA FINA, COMPRIMENTO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO	UND	10	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
3	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 12 CM	UND	10	ABC	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: KELLY, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 14 CM	UND	35	ABC	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
10	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: KELLY, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 14 CM	UND	35	ABC	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
11	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: RUSKIN CRILLE, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 14 CM	UND	35	ABC	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
12	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: RUSKIN CRILLE, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 16 CM	UND	35	ABC	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
13	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: RUSKIN CRILLE, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 14 CM	UND	10	ABC	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
14	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: RUSKIN CRILLE, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 16 CM	UND	35	ABC	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
TOTAL LOTE 16							R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais

LOTE 17 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	R\$ 765,40
					cento e cinquenta e três reais e oito centavos	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos

2	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 3,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
3	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 3,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
4	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 3,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
5	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,5 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
6	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
7	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 1,5 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	5	SHALON	R\$ 153,08	cento e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 765,40	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
8	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	CX	40	PROCARE	R\$ 55,85	cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.234,00	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais

9	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	CX	40	PROCARE	R\$ 55,85	cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.234,00	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais
10	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	CX	40	PROCARE	R\$ 55,85	cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.234,00	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais
11	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	CX	40	PROCARE	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 2.053,20	dois mil e cinquenta e três reais e vinte centavos
TOTAL LOTE 17							R\$ 14.113,00	quatorze mil, cento e treze reais

LOTE 18 COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA CREPE 10CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	1250	BIOTEXTIL	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos R\$ 6.125,00
2	ATADURA CREPE 15CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,71G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	1250	BIOTEXTIL	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos R\$ 7.937,50
3	ATADURA CREPE 20 CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 42,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	1250	BIOTEXTIL	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos R\$ 11.125,00

4	ATADURA CREPE 30 CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 42,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	750	BIOTEXTIL	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.087,50	dez mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 18							R\$ 35.275,00	trinta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais

LOTE 19 AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	ATADURA CREPE 10CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	3750	BIOTEXTIL	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	ATADURA CREPE 15CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,71G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	3750	BIOTEXTIL	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 23.812,50	vinete e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	ATADURA CREPE 20 CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 42,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	3750	BIOTEXTIL	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 33.375,00	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	ATADURA CREPE 30 CM - ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 42,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96. PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	2250	BIOTEXTIL	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 30.262,50	trinta mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

TOTAL LOTE 19	R\$	105.825,00				cento e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais
---------------	-----	------------	--	--	--	---

LOTE 21 EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ATADURA, TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 15 CM, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	MERCUR	R\$ 85,80	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
2	ATADURA, TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 30 CM, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	MERCUR	R\$ 85,80	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
3	MALHA TUBULAR Nº 06. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. INDICADA COMO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA, PARA PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O ALGODÃO ORTOPÉDICO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. CONTENDO ROLO DE 25 METROS.	ROLO	30	POLARFIX	R\$ 28,60	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
TOTAL LOTE 21						R\$ 6.006,00	seis mil e seis reais

LOTE 22 COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1450	DESCARPACK	R\$ 69,50	R\$ 100.775,00	cem mil, setecentos e setenta e cinco reais
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3000	DESCARPACK	R\$ 69,50	R\$ 208.500,00	duzentos e oito mil e quinhentos reais

8	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2875	DESCARPACK	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 199.812,50	oitenta e nove mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 22							R\$ 525.337,50	quinhentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 23 AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, seicentos e cinquenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, seicentos e cinquenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, seicentos e cinquenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, seicentos e cinquenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, seicentos e cinquenta reais
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4350	DESCARPACK	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 302.325,00	trezentos e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	9000	DESCARPACK	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 625.500,00	seiscentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8625	DESCARPACK	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 599.437,50	quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 23							R\$ 1.576.012,50	um milhão, quinhentos e setenta e seis mil e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 24 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL

1	LANCETA AUTOMÁTICA, AGULHA TIPO AÇO INOX, ERGONÔMICAS EM FORMATO T, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, ATRAVÉS DO SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR BOTÃO, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA, COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ATENDE A NR32. TAMANHO: 23G X 2,0MM - CALIBRE - 0,63MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES.	CX	100	G-TECH	R\$ 27,45	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
2	LANCETA AUTOMÁTICA, AGULHA TIPO AÇO INOX, ERGONÔMICAS EM FORMATO T, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, ATRAVÉS DO SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR BOTÃO, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA, COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ATENDE A NR32. TAMANHO: 28G X 1,5MM - CALIBRE - 0,36MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES.	CX	100	G-TECH	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
TOTAL LOTE 24							R\$ 5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais

LOTE 25 COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 8,50	oitro reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13X4,5, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 20X5,5 ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6, AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 25X6, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7, AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 25X7, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	25	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA, EM AÇO INOX MEDINDO 4MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA, EM AÇO INOX MEDINDO 6MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
8	GELCO N 14 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
9	GELCO N 16 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
10	GELCO N 18 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
11	GELCO N 20 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
12	GELCO N 22 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
13	GELCO N 24 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	225	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais

14	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	10	SOLIDOR	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
15	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	10	SOLIDOR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
16	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	10	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
17	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	10	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
18	SERINGA 60 ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BICO SLIP, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA. APRESENTA CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE.	UND	2500	SR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
19	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	15	SR	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
20	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	15	SR	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

21	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA 13X0,38, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	2	SR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA 13X4,5, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	2	SR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
23	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	12	SR	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
24	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	25	SR	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM X 0,3MM, 50 UI (ULTRA FINE)	UND	125	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 25							R\$ 19.010,00	dezenove mil e dez reais

LOTE 26 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 8,50 oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00 quinhentos e dez reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13X4,5, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 300,00 trezentos reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 20X5,5 ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 300,00 trezentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6, AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 25X8, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 300,00 trezentos reais

5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7, AGULHA HIPODÉRMICA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 25X8, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	75	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA, EM AÇO INOX MEDINDO 4MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA, EM AÇO INOX MEDINDO 6MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
8	GELCO N 14 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
9	GELCO N 16 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	GELCO N 18 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	GELCO N 20 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
12	GELCO N 22 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
13	GELCO N 24 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	UND	675	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
14	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
15	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
16	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
17	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. REEMBALADO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
18	SERINGA 60 ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BICO SLIP, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA. APRESENTA CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE.	UND	7500	SR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais

19	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	45	SR	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
20	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	45	SR	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
21	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA 13X0,38, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	8	SR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA 13X4,5, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 500 UNIDADES.	CX	8	SR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
23	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	38	SR	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
24	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA, COM ANEL DE RETENÇÃO, CORPO GRADUADO COM ESCALA EM ML, BEM MARCADA E PRECISA, BICO CENTRAL SIMPLES COM CONEXÃO SEGURA, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO EXATA DA SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, RG NO MS. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	75	SR	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM X 0,3MM , 50 UI (ULTRA FINE)	UND	375	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 26							R\$ 57.530,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta reais

LOTE 27 COTA RESERVADA PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	

1	ÁGUA DESTILADA SOL AMP 10 ML. CAIXA C/200 UNIDADES.	CX	18	FARMACE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
3	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	UND	250	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 612,50	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
4	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	250	FORTSAN	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	125	FRESENIUS	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 11.125,00	onze mil, cento e vinte e cinco reais
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	250	FRESENIUS	R\$ 52,32	cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.080,00	treze mil e oitenta reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 250 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	50	FRESENIUS	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. FRASCO SISTEMA FECHADO DE 100ML.	UND	2500	FRESENIUS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
9	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	15	FRESENIUS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
10	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	UND	120	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
11	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	UND	60	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
TOTAL LOTE 27							R\$ 38.140,50	trinta e oito mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos

LOTE 28 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA SOL AMP 10 ML. CAIXA C/200 UNIDADES.	CX	57	FARMACE	R\$ 40,00	quarenta reais R\$ 2.280,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	UND	90	RIOQUIMICA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos R\$ 531,00
3	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	UND	750	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos R\$ 1.837,50
4	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	750	FORTSAN	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos R\$ 5.175,00

5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	375	FRESENIUS	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 33.375,00	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	750	FRESENIUS	R\$ 52,32	cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 39.240,00	trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 250 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	150	FRESENIUS	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. FRASCO SISTEMA FECHADO DE 100ML.	UND	7500	FRESENIUS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
9	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. FRASCO SISTEMA FECHADO.	CX	45	FRESENIUS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
10	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	UND	360	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
11	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	UND	180	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
TOTAL LOTE 28							R\$ 114.541,50	cento e quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 29 COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 250G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	200	NÉVOA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	200	NÉVOA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 10 X 100CM DE COMPRIMENTO. PCT CONTENDO 12 UNIDADES.	PCT	50	POLARFIX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 15 X 100CM DE COMPRIMENTO. PCT CONTENDO 12 UNIDADES.	PCT	100	POLARFIX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
5	CAMPO OPERATORIO CIRURGICO 45X50 CX/50 UNIDADES	PCT	50	BIOTEXTIL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais

6	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NACIONAL	PCT	30000	V&E	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	29.700,00	noventa e nove mil e setecentos reais
7	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5X7,5 CM, 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	5000	BIOTEXTIL	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	29.500,00	vinte e nove mil e quinhentos reais
8	GAZE DE ROLO 91X91 13 FIOS	ROLO	500	BIOTEXTIL	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE 29								R\$	81.360,00	oitenta e um mil, trezentos e sessenta reais

LOTE 30 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL			
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 250G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	600	NÉVOA	R\$	7,00	sete reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	600	NÉVOA	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 10 X 100CM DE COMPRIMENTO. PCT CONTENDO 12 UNIDADES.	PCT	150	POLAR FIX	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 15 X 100CM DE COMPRIMENTO. PCT CONTENDO 12 UNIDADES.	PCT	300	POLAR FIX	R\$	13,00	treze reais	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
5	CAMPO OPERATORIO CIRURGICO 45X50 CX/50 UNIDADES	PCT	150	BIOTEXTIL	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
6	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NACIONAL	PCT	90000	V&E	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
7	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5X7,5 CM, 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	15000	BIOTEXTIL	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	88.500,00	oitenta e oito mil e quinhentos reais
8	GAZE DE ROLO 91X91 13 FIOS	ROLO	1500	BIOTEXTIL	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE 30								R\$	244.080,00	duzentos e quarenta e quatro mil e oitenta reais

LOTE 31 COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS (ÚTIL 10 LITROS), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	CX	750	FLEPELL	R\$ 65,78	R\$ 49.335,00
2	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ATÉ 80 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMPA BRANCA C/ROSCA, COM PÁ. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	12	SR	R\$ 107,80	R\$ 1.293,60
3	FITA PARA AUTOCLAVE 10MM X 30M - FITA ADESIVA PARA AUTO CLAVE, MEDINDO 19MM X 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96	UND	187	CIEX	R\$ 6,58	R\$ 1.230,46
4	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICORETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÁMBAR, CAPACIDADE 250 ML	UND	125	JPROLAB	R\$ 6,38	R\$ 797,50
5	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM NÃO LAPIDADA PONTA FOSCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	12	VISION GLASS	R\$ 8,58	R\$ 102,96
6	PONTEIRAS DE GILSON COR AMERELA 0-200UL, MATERIAL EM POLIPROPILENO	UND	187	KASVI	R\$ 7,26	R\$ 1.357,62
7	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES. O PORTA LÂMINAS EM PP COM TAMPA ROSQUEÁVEL SERVE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS.PCT C/100 UNIDADES.	PCT	8	CRAL	R\$ 107,80	R\$ 862,40
TOTAL LOTE 31						R\$ 54.979,54

LOTE 32 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS (ÚTIL 10 LITROS), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	CX	2250	FLEPELL	R\$ 65,78	R\$ 148.005,00
2	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ATÉ 80 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMPA BRANCA C/ROSCA, COM PÁ. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	38	SR	R\$ 107,80	R\$ 4.096,40

3	FITA PARA AUTOCLAVE 10MM X 30M - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96	UND	563	CIEX	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.704,54	três mil, setecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos
4	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICORETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML	UND	375	JPROLAB	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.392,50	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM NÃO LAPIDADA PONTA FOSCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	38	VISION GLASS	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 326,04	trezentos e vinte e seis reais e quatro centavos
6	PONTEIRAS DE GILSON COR AMERELA 0-200UL, MATERIAL EM POLIPROPILENO	UND	563	KASVI	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.087,38	quatro mil e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
7	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES. O PORTA LÂMINAS EM PP COM TAMPA ROSQUEÁVEL SERVE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS.PCT C/100 UNIDADES.	PCT	27	CRAL	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.910,60	dois mil, novecentos e dez reais e sessenta centavos
TOTAL LOTE 32							R\$ 165.522,46	cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos

LOTE 33 COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	CURATIVO REDONDO PARA PÓS-COLETA DE SANGUE. CAIXA C/500 UNIDADES	CX	2	BLOODSTOP	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
2	HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100% ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	100	COTTON LINE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
3	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FRASCO	2500	MEDSONDA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA X 0,5MM DE ESPESSURA. EMBALADO EM PACOTES COM 100 PEÇAS. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 PACOTES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL	CX	125	THEOTO	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 458,75	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. DESTINADA À COLETA DE URINA. ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.395,00	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
6	BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO. BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL PARA USO EM ADULTOS. OPACA. PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 10 BOLSAS DE UMA PEÇA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO.	CX	25	COLOPLAST	R\$ 245,41	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.135,25	seis mil, cento e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
7	BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL CAIXA C/ 10 BOLSAS	CX	15	MEDSONDA	R\$ 40,49	quarenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 607,35	seiscentos e sete reais e trinta e cinco centavos

8	BOLSA DE OSTOMIA ADULTO. BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, DRENÁVEL. PARA USO EM AULTOS. OPACA. PLACA RECORTÁVEL 62MM, USO ÚNICO.CAIXA CONTENDO 10 BOLSAS DE UMA PEÇA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO.	CX	25	COLOPLAST	R\$ 269,95	duzentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.748,75	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO, TAMANHO 40X40 CM. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E ALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR.	UND	75	POLAR FIX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
10	CATETER TIPO OCULOS ADULTO, SILICONE, DESCARTÁVEL	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
11	COLETOR DE URINA C/ EXTENSOR TIPO PRESERVATIVO	UND	750	MEDSONDA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2 LT	UND	5000	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	5	SOLIDOR	R\$ 220,87	duzentos e vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.104,35	mil cento e quatro reais e trinta e cinco centavos
14	EQUIPO MACRO GOTAS PRA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	75	SOLIDOR	R\$ 220,87	duzentos e vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 16.565,25	dezesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
15	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	2	MEDSONDA	R\$ 331,30	trezentos e trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 662,60	seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
16	ESCOVA CERVICAL. ESCOVA GINECOLÓGICA PARA EXAME PAPANICOLAU, COM CERDAS CURTAS E MACIAS, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1250	VAGISPEC	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. DIMENSÃO: 10CM X 4,5M.	UND	5000	MISSNER	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. DIMENSÃO: 5CM X 4,5M.	UND	2500	MISSNER	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
19	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2500	CIEX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais
20	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 4,5M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10MM X 4,5M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	3750	CIEX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais

21	ESPÁTULA DE AYRES - ESPÁTULAS DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, N.º DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	25	THEOTO	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 91,75	noventa e um reais e setenta e cinco centavos
22	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (GRANDE), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	250	VAGISPEC	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 267,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
23	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (MÉDIO), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	500	VAGISPEC	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
24	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (PEQUENO), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	500	VAGISPEC	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
25	ESTESIÓMETRO, COMPOSIÇÃO: 7 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO: TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	KIT	7	SORRI BAURU	R\$ 354,62	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.482,34	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
26	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO, COM CONECTOR DE ROSCA. KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA REDE DE OXIGÊNIO, COM MÁSCARA TAMANHO ADULTO, TRANSLÚCIDA, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, MACIA, ATÓXICA, TUBO EXTENSOR TRANSLUCIDO, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM COM O CONECTOR DE ROSCA PARA ADAPTAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO. RECIPIENTE PARA FLUIDOS TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML E CABEÇOTE ROSQUEADO QUE PERMITA ADAPTAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA. TODO O CONJUNTO DEVE PROPORCIONAR FLUXO SEGURO, SER RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO .EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	KIT	75	DARU	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 635,25	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
27	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO, COM CONECTOR DE ROSCA. KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA REDE DE OXIGÊNIO, COM MÁSCARA TAMANHO PEDIÁTRICO, TRANSLÚCIDA, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, MACIA, ATÓXICA, TUBO EXTENSOR TRANSLUCIDO, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM COM O CONECTOR DE ROSCA PARA ADAPTAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO. RECIPIENTE PARA FLUIDOS TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML E CABEÇOTE ROSQUEADO QUE PERMITA ADAPTAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA. TODO O CONJUNTO DEVE PROPORCIONAR FLUXO SEGURO, SER RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO .EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	KIT	37	DARU	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 313,39	trezentos e treze reais e trinta e nove centavos
28	KITS PAPANICUOLAU GRANDE ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	1250	VAGISPEC	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
29	KITS PAPANICUOLAU MEDIO ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	2500	VAGISPEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
30	KITS PAPANICUOLAU PEQUENO ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	2500	VAGISPEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
31	PINÇA CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	7500	VAGISPEC	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	PROTETOR DE MACA, 100% CELULOSE, ROLO MEDINDO 50CM X 50M.	ROLO	2500	SKY	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais

33	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE BOLSA E VÁLVULA VINIL, 2500 ML, CONEXÃO 6MM ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLV. INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL, DE ALÍVIO 40CM/H2 O, COMPONENTES MÁSCARA E BALÃO SILICONE, VOLUME 500 ML EXPIRATÓRIO, TAMANHO INFANTIL, UNIDADE	UND	2	JG MORIYA	R\$ 185,93	cento e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 371,86	trezentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos
34	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, VOLUME 1600 ML, CAPACIDADE 2500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESERVATÓRIO DE O2 EM VINIL, AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES MÁSCARA TRANSPARENTE SILICONE, TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS VÁLVULA UNIDIRECIONAL TIPO 'BICO DE PATO', UNIDADE	UND	2	JG MORIYA	R\$ 185,93	cento e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 371,86	trezentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos
35	RESPIRADOR, MATERIAL ELASTÔMERO SINTÉTICO, TAMANHO PEÇA FACIAL TAMANHO REGULAR, APLICAÇÃO 2 RESPIRADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTUCHO VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, TIPO SEMIFACIAL, UNIDADE	UND	12	CARBOGRAFITE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
TOTAL LOTE 33							R\$ 174.309,75	cento e setenta e quatro mil, trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 34 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CURATIVO REDONDO PARA PÓS-COLETA DE SANGUE. CAIXA C/500 UNIDADES	CX	8	BLOODSTOP	R\$ 27,00	duzentos e dezesseis reais
2	HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	300	COTTON LINE	R\$ 4,90	mil quatrocentos e setenta reais
3	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FRASCO	7500	MEDSONDA	R\$ 0,98	sete mil, trezentos e cinquenta reais
4	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA X 0,5MM DE ESPESSURA. EMBALADO EM PACOTES COM 100 PEÇAS. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 PACOTES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL	CX	375	THEOTO	R\$ 3,67	mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
5	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. DESTINADA À COLETA DE URINA. ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOBO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.	UND	1500	LABOR IMPORT	R\$ 4,79	sete mil, cento e oitenta e cinco reais
6	BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO. BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL PARA USO EM AULTOS. OPACA. PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 10 BOLSAS DE UMA PEÇA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO.	CX	75	COLOPLAST	R\$ 245,41	dezoito mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
7	BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL CAIXA C/ 10 BOLSAS	CX	45	MEDSONDA	R\$ 40,49	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos
8	BOLSA DE OSTOMIA ADULTO. BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, DRENÁVEL PARA USO EM AULTOS. OPACA. PLACA RECORTÁVEL 62MM, USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 10 BOLSAS DE UMA PEÇA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO.	CX	75	COLOPLAST	R\$ 269,95	vinte mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos

9	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO, TAMANHO 40X40 CM. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E ALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR.	UND	225	POLAR FIX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 801,00	trêscentos e um reais
10	CATETER TIPO OCULOS ADULTO , SILICONE , DESCARTÁVEL	UND	750	MEDSONDA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
11	COLETOR DE URINA C/ EXTENSOR TIPO PRESERVATIVO	UND	2250	MEDSONDA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
12	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2 LT	UND	15000	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	15	SOLIDOR	R\$ 220,87	duzentos e vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.313,05	três mil, trezentos e treze reais e cinco centavos
14	EQUIPO MACRO GOTAS PRA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	225	SOLIDOR	R\$ 220,87	duzentos e vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 49.695,75	quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
15	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	CX	8	MEDSONDA	R\$ 331,30	trezentos e trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.650,40	dois mil, seiscentos e cinquenta centavos
16	ESCOVA CERVICAL ESCOVA GINECOLÓGICA PARA EXAME PAPANICOLAU, COM CERDAS CURTAS E MACIAS, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3750	VAGISPEC	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. DIMENSÃO: 10CM X 4,5M.	UND	15000	MISSNER	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. DIMENSÃO: 5CM X 4,5M.	UND	7500	MISSNER	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 40.050,00	quarenta mil e cinquenta reais
19	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL..	UND	7500	CIEX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
20	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 4,5M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10MM X 4,5M. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	11250	CIEX	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 40.050,00	quarenta mil e cinquenta reais
21	ESPÁTULA DE AYRES - ESPÁTULAS DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, N.º DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	75	THEOTO	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 275,25	duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

22	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (GRANDE), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	750	VAGISPEC	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 802,50	oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
23	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (MÉDIO), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	1500	VAGISPEC	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
24	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL (PEQUENO), MEDINDO 155 MM DE COMPRIMENTO X 95 MM DE EIXO LONGITUDINAL DA VALVA X 25 MM DE LARGURA PROXIMAL DA VALVA X 28 MM DE LARGURA DISTAL DA VALVA (MEDIDAS PODENDO VARIAR ATÉ + 20%).	UND	1500	VAGISPEC	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
25	ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO: 7 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO: TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	KIT	23	SORRI BAURU	R\$ 354,62	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.156,26	oitto mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos
26	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO, COM CONECTOR DE ROSCA. KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA REDE DE OXIGÊNIO, COM MÁSCARA TAMANHO ADULTO, TRANSLÚCIDA, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, MACIA, ATÓXICA, TUBO EXTENSOR TRANSLUCIDO, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM COM O CONECTOR DE ROSCA PARA ADAPTAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO. RECIPIENTE PARA FLUIDOS TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML E CABEÇOTE ROSQUEADO QUE PERMITA ADAPTAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA. TODO O CONJUNTO DEVE PROPORCIONAR FLUXO SEGURO, SER RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO . EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	KIT	225	DARU	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.905,75	mil novecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
27	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO, COM CONECTOR DE ROSCA. KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA REDE DE OXIGÊNIO, COM MÁSCARA TAMANHO PEDIÁTRICO, TRANSLÚCIDA, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, MACIA, ATÓXICA, TUBO EXTENSOR TRANSLUCIDO, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM COM O CONECTOR DE ROSCA PARA ADAPTAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO. RECIPIENTE PARA FLUIDOS TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 ML E CABEÇOTE ROSQUEADO QUE PERMITA ADAPTAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA. TODO O CONJUNTO DEVE PROPORCIONAR FLUXO SEGURO, SER RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO . EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	KIT	113	DARU	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 957,11	novecentos e cinquenta e sete reais e onze centavos
28	KITS PAPANICUOLAU GRANDE ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	3750	VAGISPEC	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais
29	KITS PAPANICUOLAU MEDIO ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	7500	VAGISPEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
30	KITS PAPANICUOLAU PEQUENO ESTERIO EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	7500	VAGISPEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
31	PIÇA CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	22500	VAGISPEC	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
32	PROTETOR DE MACA, 100% CELULOSE, ROLO MEDINDO 50CM X 50M.	ROLO	7500	SKY	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 70.500,00	setenta mil e quinhentos reais
33	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE BOLSA E VÁLVULA VINIL, 2500 ML, CONEXÃO 6MM ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLV. INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL, DE ALIVIO 40CM/H2 O, COMPONENTES MÁSCARA E BALÃO SILICONE, VOLUME 500 ML EXPIRATÓRIO, TAMANHO INFANTIL, UNIDADE	UND	8	JG MORIYA	R\$ 185,93	cento e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.487,44	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

34	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, VOLUME 1600 ML, CAPACIDADE 2500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESERVATÓRIO DE O2 EM VINIL, AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES MÁSCARA TRANSPARENTE SILICONE, TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS VÁLVULA UNIDIRECIONAL TIPO 'BICO DE PATO', UNIDADE	UND	8	JG MORIYA	R\$ 185,93	cento e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.487,44	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
35	RESPIRADOR, MATERIAL ELASTÔMERO SINTÉTICO, TAMANHO PEÇA FACIAL TAMANHO REGULAR, APLICAÇÃO 2 RESPIRADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTUCHO VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, TIPO SEMIFACIAL, UNIDADE	UND	38	CARBOGRAFITE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
TOTAL LOTE 34							R\$ 525.175,75	quinhentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos

LOTE 35 COTA RESERVADO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO, CARREGADOR, UNIDADE	UND	11	MEDPEJ	R\$ 716,99	setecentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.886,89	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos
2	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA MACIAS, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE, RESISTENTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MODA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL MOLDADO SEM SOLDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20	SOLIDOR	R\$ 27,68	vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 553,60	quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO PEDIÁTRICO, UNIDADE	UND	15	SOLIDOR	R\$ 27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 415,05	quatrocentos e quinze reais e cinco centavos
4	NEBULIZADOR MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR COM GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES COMUM MÍNIMO: MÁSCARA, MANGUEIRA E FRASCO GRADUADO.	UND	12	G-TECH	R\$ 111,95	cento e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.343,40	mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
5	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR ACRÍLICO, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, LARGURA CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 OU 220, APLICAÇÃO C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENEDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, UNIDADE	UND	2	QUALITY	R\$ 377,36	trezentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 754,72	setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
6	OFTALMOSCOPIO C/ ESTOJO 3000 2.5 V	UND	2	MD	R\$ 666,66	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.333,32	mil trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos

7	OTOSCÓPIO CLÍNICO COM FIBRA ÓTICA, SEM OBSTRUÇÃO VISUAL, SEM OBSTRUÇÃO DE MECANISMO E SEM REFLEXOS DE ESPÉCULO. SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓTICA. SISTEMA FECHADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. LENTE DE AUMENTO GRANDE E DESLIZANTE PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO. QUATRO ESPÉCULOS EM POLIPROPILENO, TAMANHOS: 2MM, 3MM, 4MM E 5MM, ESTERILIZÁVEIS. INSTRUMENTO LEVE E RESISTENTE A IMPACTOS. PESO MÉDIO: 93 GRAMAS, COMPATÍVEL PARA UTILIZAÇÃO DE 2 PILHAS PEQUENAS. LÂMPADA REPOSIÇÃO: 2440.	UND	9	MD	R\$ 496,85	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.471,65	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos
8	OXÍMETRO DE DEDO DE PULSO, MODELO DIGITAL ADULTO	UND	25	SOLIDOR	R\$ 238,99	duzentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.974,75	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
9	MONITOR PORTÁTIL DE GLICEMIA	UND	937	G-TECH	R\$ 31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 29.468,65	vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
10	TENSÍOMETRO ADULTO. MANÔMETRO COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM PRENDEDOR EM METAL, PÊRA E MANGUITO EM LÁTEX, VÁLVULA REGULADORA EM METAL CROMADO, ACOMPANHADO DE BOLSA PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO / CADASTRO NA ANVISA, CONFORME RESOLUÇÃO 260/2002 DE 23 DE SETEMBRO DE 2002.	UND	37	PREMIUM	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.490,58	três mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos
11	TENSÍOMETRO INFANTIL PARA PULSO. MANÔMETRO COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM PRENDEDOR EM METAL, PÊRA E MANGUITO EM LÁTEX, VÁLVULA REGULADORA EM METAL CROMADO, ACOMPANHADO DE BOLSA PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO / CADASTRO NA ANVISA, CONFORME RESOLUÇÃO 260/2002 DE 23 DE SETEMBRO DE 2002.	UND	11	PREMIUM	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.037,74	mil e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos
12	TERMOHIGRÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA TEMPERATURA: -50 A 70 °C, FAIXA MEDIÇÃO UMIDADE RELATIVA: 20 A 90 PER, RESOLUÇÃO: 1% °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL, 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS	UND	12	INCOTERM	R\$ 111,95	cento e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.343,40	mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - TERMÔMETRO CLÍNICO COM ESCALA DE LEITURA DIRETA DE 35°C A 42°C, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, BATERIA TIPO BOTÃO EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DEVE TRAZER BATERIA INCLuíDA. APRESENTAR MANUAL EM PORTUGUÊS E REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	UND	62	G-TECH	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais
14	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C, ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UND	25	SOLIDOR	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
15	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA CAIXA TERMICA PARA VACINA (DE -20°C ATÉ 50°C)	UND	20	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
16	TERMÔMETRO, TIPO: ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10°C A 160 °C, APLICAÇÃO: ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO: MERCÚRIO, MATERIAL: VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, CORPO 150X11,75 MM; HASTE 120X7,0 MM, PRECISÃO: 2 °C	UND	5	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
17	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -50°C A +70 °C, APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO: PILHA	UND	12	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
18	ADIPOMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, RESOLUÇÃO 0,1MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATE 60MM, PRESSAO CERCA DE 10 G/MM2, TOLERANCIA ATE 0,5MM.	UND	2	BALMAK	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

19	APARELHO ASPIRADOR DE SECREÇÃO , TIPO PORTATIL , ELETRICO , COM CAPACIDADE DO FRASCO DE 1300 A 1500 ML, POTENCIA DO MOTOR DE 1/4 HP, FREQUÊNCIA 60HZ, PRESSAO MAXIMA DE VAZÃO 19L/MIN., TENSÃO 220 VOLTS.	UND	1	NEVONI	R\$ 995,25	novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 995,25	novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
TOTAL LOTE 35							R\$ 68.346,00	sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e seis reais

LOTE 36 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO, CARREGADOR, UNIDADE	UND	34	MEDPEJ	R\$ 716,99	R\$ 24.377,66
					seiscentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
2	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA MACIAS, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE, RESISTENTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MODA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL MOLDADO SEM SOLDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	60	SOLIDOR	R\$ 27,68	R\$ 1.660,80
					vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO PEDIÁTRICO, UNIDADE	UND	45	SOLIDOR	R\$ 27,67	R\$ 1.245,15
					vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	mil duzentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos
4	NEBULIZADOR MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR COM GABINETE PLASTICO, COMPONENTES COMUM MÍNIMO: MASCARA, MANGUEIRA E FRASCO GRADUADO.	UND	38	G-TECH	R\$ 111,95	R\$ 4.254,10
					cento e onze reais e noventa e cinco centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
5	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR ACRÍLICO, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, LARGURA CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 OU 220, APLICAÇÃO C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, UNIDADE	UND	8	QUALITY	R\$ 377,36	R\$ 3.018,88
					trezentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	três mil e dezoito reais e oitenta e oito centavos
6	OFTALMOSCOPIO C/ ESTOJO 3000 2.5 V	UND	8	MD	R\$ 666,66	R\$ 5.333,28
					seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	cinco mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
7	OTOSCÓPIO CLÍNICO COM FIBRA ÓTICA, SEM OBSTRUÇÃO VISUAL, SEM OBSTRUÇÃO DE MECANISMO E SEM REFLEXOS DE ESPÉCULO. SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓTICA. SISTEMA FECHADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. LENTE DE AUMENTO GRANDE E DESLIZANTE PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO. QUATRO ESPÉCULOS EM POLIPROPILENO, TAMANHOS: 2MM, 3MM, 4MM E 5MM, ESTERILIZÁVEIS. INSTRUMENTO LEVE E RESISTENTE A IMPACTOS. PESO MÉDIO: 93 GRAMAS, COMPATÍVEL PARA UTILIZAÇÃO DE 2 PILHAS PEQUENAS. LÂMPADA REPOSIÇÃO: 2440.	UND	27	MD	R\$ 496,85	R\$ 13.414,95
					quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos	treze mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
8	OXIMETRO DE DEDO DE PULSO, MODELO DIGITAL ADULTO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 238,99	R\$ 17.924,25
					duzentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos	dezoete mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
9	MONITOR PORTATIL DE GLICEMIA	UND	2813	G-TECH	R\$ 31,45	R\$ 88.468,85
					trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

10	TENSÍOMETRO ADULTO. MANÔMETRO COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM PRENDEDOR EM METAL, PÊRA E MANGUITO EM LÁTEX, VÁLVULA REGULADORA EM METAL CROMADO, ACOMPANHADO DE BOLSA PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO / CADASTRO NA ANVISA, CONFORME RESOLUÇÃO 260/2002 DE 23 DE SETEMBRO DE 2002.	UND	113	PREMIUM	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.660,42	dez mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos
11	TENSÍOMETRO INFANTIL PARA PULSO. MANÔMETRO COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM PRENDEDOR EM METAL, PÊRA E MANGUITO EM LÁTEX, VÁLVULA REGULADORA EM METAL CROMADO, ACOMPANHADO DE BOLSA PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO / CADASTRO NA ANVISA, CONFORME RESOLUÇÃO 260/2002 DE 23 DE SETEMBRO DE 2002.	UND	34	PREMIUM	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.207,56	três mil, duzentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
12	TERMOHIGRÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA TEMPERATURA: -50 A 70 °C, FAIXA MEDIÇÃO UMIDADE RELATIVA: 20 A 90 PER, RESOLUÇÃO: 1% °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL, 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS	UND	38	INCOTERM	R\$ 111,95	cento e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.254,10	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
3	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - TERMÔMETRO CLÍNICO COM ESCALA DE LEITURA DIRETA DE 35°C A 42°C, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, BATERIA TIPO BOTÃO EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DEVE TRAZER BATERIA INCLUIDA. APRESENTAR MANUAL EM PORTUGUÊS E REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	UND	188	G-TECH	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
14	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C, ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UND	75	SOLIDOR	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
15	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA CAIXA TERMICA PARA VACINA (DE -20°C ATÉ 50°C)	UND	60	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
16	TERMÔMETRO, TIPO: ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10°C A 160 °C, APLICAÇÃO: ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO: MERCÚRIO, MATERIAL: VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, CORPO 150X11,75 MM; HASTE 120X7,0 MM, PRECISÃO: 2 °C	UND	15	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
17	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: 50°C A +70 °C, APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO: PILHA	UND	38	INCOTERM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
18	ADIPOMETRO, MATERIAL PLASTICO , RESOLUÇÃO 0,1MM , FAIXA DE OPERAÇÃO ATE 60MM, PRESSAO CERCA DE 10 G/MM2, TOLERANCIA ATE 0,5MM.	UND	8	BALMAK	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
19	APARELHO ASPIRADOR DE SECREÇÃO , TIPO PORTATIL , ELETRICO , COM CAPACIDADE DO FRASCO DE 1300 A 1500 ML, POTENCIA DO MOTOR DE 1/4 HP, FREQUÊNCIA 60HZ, PRESSAO MAXIMA DE VAZÃO 19L/MIN., TENSÃO 220 VOLTS.	UND	4	NEVONI	R\$ 995,25	novecientos e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
TOTAL LOTE 36							R\$ 210.274,00	duzentos e dez mil, duzentos e setenta e quatro reais

LOTE 37 COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BACIA DE USO HOSPITALAR INOXIDAVEL 35CM , CAPACIDADE DE 4500ML , COM BORDA ABAULADA.	UND	4	ABC	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
2	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	10	ABC	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos

3	CABO DE BISTURI Nº 4; PARA LÂMINAS Nº 18 A 36; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO: 13,5 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E LOTE.	UND	10	ABC	R\$ 21,12	vinete e um reais e doze centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
4	CAIXA PARA INSTRUMENTAIS INOXIDAVEL 42CM, 18CM ALTURA E 32CM LARGURA.	UND	6	ABC	R\$ 1.034,00	mil e trinta e quatro reais	R\$ 6.204,00	seis mil, duzentos e quatro reais
5	CAIXA PARA INSTRUMENTAL (MOD: PERFURADA) MEDIDA: 18X08X05CM	UND	6	ABC	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 633,60	seiscientos e trinta e três reais e sessenta centavos
6	CUBA RIM, EM AÇO INOX. 700ML	UND	11	ABC	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 919,60	novecientos e dezenove reais e sessenta centavos
7	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 1000 ML	UND	15	ABC	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
8	BANDEJA DE AÇO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ARREDONDADO NAS BORDAS	UND	11	ABC	R\$ 127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.403,60	mil quatrocentos e três reais e sessenta centavos
9	BANDEJA EM AÇO INOX PEQUENA 20X10	UND	7	ABC	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 338,80	trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
10	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X5	UND	7	ABC	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 847,00	oitocientos e quarenta e sete reais
11	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 28X14X6	UND	7	ABC	R\$ 323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.263,80	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
12	PINÇA ANATOMICA AÇO INOX 16CM	UND	10	ABC	R\$ 52,58	cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 525,80	quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
13	PORTA AGULHA TAMANHOS 18CM, EM AÇO INOX	UND	8	ABC	R\$ 99,66	noventa e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 797,28	setecientos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
14	PORTA AGULHA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO DE 14CM	UND	8	ABC	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$ 392,48	trezentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
15	TESOURA IRIS FINA CURVA 12CM	UND	10	ABC	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 638,00	seiscientos e trinta e oito reais
16	TESOURA IRIS FINA RETA 12CM	UND	10	ABC	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 638,00	seiscientos e trinta e oito reais
TOTAL LOTE 37							R\$ 19.357,36	dezenove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	4.934.541,18	quatro milhões, novecentos e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e dezoito centavos
---------------------------------	------------	---------------------	--

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

SENADOR POMPEU/CE, 05 DE MAIO DE 2021

MARNY MARIA
ASSUNCAO DA
SILVA:99642220334

Assinado de forma digital por
MARNY MARIA ASSUNCAO DA
SILVA:99642220334
Dados: 2021.05.05 11:08:56 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34

DISTRIBUIDORA
SENADOR